

17.05.2023

POL-2023-46983

VN/1114/2023

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun lain ja rajavartiolaitain muuttamisesta

Sisäministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun lain ja rajavartiolaitain muuttamisesta.

Lausuntopyynnön mukaan rajavartiolaitoksen hallinnosta annettuun lakiin (577/2005) lisättäisiin uusi säännös, jonka perusteella valmiuden tai maanpuolustuksen kannalta keskeisiä Rajavartiolaitoksen siviilivirkoja voitaisiin täyttää niitä haettavaksi julistamatta tiettyjen edellytysten täytyessä. Rajavartiolaitoksen hallinnosta annettua lakia ja rajavartiolaitain (578/2005) muutettaisiin myös siten, että Raja- ja merivartiokoululla opiskelevat kadetit voisivat vakavissa erityistilanteissa tukea Rajavartiolaitoksen toimintaa. Kadetteja voitaisiin vakavissa erityistilanteissa määrätä suorittamaan koulutuksen ulkopuolisia tehtäviä tai vaihtoehtoisesti nimittää määräaikaaisesti sotilasvirkaan. Lisäksi Rajavartiolaitoksen päällikön sijaisjärjestelyt ajantasaisesti muutettaisiin.

Esityksen tavoitteena on Rajavartiolaitoksen henkilöstöressurssien ja toimintakyvyn turvaaminen erilaisissa normaaliolojen häiriötilanteissa. Lisäksi tavoitteena on, että eräitä siviilivirkoja täytettäessä voitaisiin huomioida Rajavartiolaitoksen asema valmiusorganisaationa, Rajavartiolaitokselle säädetty sotilaallisen maanpuolustuksen tehtävät ja sodan ajan vaatimukset. Rajavartiolaitoksen sotilasviroissa palvelevat virkamiehet voidaan jo nykyisin ilman julista hakumenettelyä, ja ehdotetun sääntelyn jälkeen näin voitaisiin toimia myös muita valmiuden tai maanpuolustuksen kannalta keskeisiä Rajavartiolaitoksen virkamiehiä nimitettäessä. Sääntelyn tavoitteena on ehkäistä viranhakuprosessin hyväksikäyttämistä turvallisuusviranomaisten toimintaan kohdistuvassa tiedustelussa.

Poliisihallitus pitää ehdotettua sääntelyä Rajavartiolaitokselle säädettyjen tehtävien luonteen vuoksi perusteltuna.

Hallintojohtaja

Anne Aaltonen

Ylitarkastaja

Kirsi Hack

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 17.05.2023 klo 12:24. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.

Liitteet

-

Jakelu

Rajavartiolaitoksen kirjaamo
Rajavartiolaitoksen esikunnan oikeudellinen osasto

Tiedoksi

-